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NE bazé t€ nenit 28 t& Statutit t&€ Universitetit t& Prishtinés, né koordinim me sekretarin e
pérgjithshém t& UP-s&, marr kéte:

VENDIM

lidhur me shfryt€zimin e pushimit vjetor pér personelin akademik dhe administrativ t&
Universitetit t€ Prishtin€s pér vitin 2019

1. Pushimi vjetor pér t€ gjith€ personelin akademik t€ dymbé&dhjet€¢ (12) njésive
akademike t& UP-s€, pérve¢ Fakultetit t& Mjekésis€ t&€ cilét pushimin e caktojn€ né
koordinim me SSHKUK, do t& shfryt€zohet nga data 26.7.2019 deri mg& 23.8.2019 (20
dit& pune duke mos e llogaritur ditén e fest€s s€ bajramit ).

2. Pushimi vjetor pér t& gjithé personelin administrativ t& Universitetit t& Prishtinés do t&
shfrytézohet nga data 26.7.2019 deri mé& 23.8.2019 (20 dit& pune).

3. Kthimi né€ puné nga pushimi vjetor kolektiv do t&€ béhet me dat& 26.8.2019.

4. Pérjashtim nga paragrafi 1 dhe 2 t& kétij vendimi, do t& b&het pér personelin e té€ ciléve
sipas ligjit né fuqi, i’u takojn& mé& s& shumti 18 dit€ pune t& pushimit vjetor.

5. Personeli qé& i takon kategoris€ si n& paragrafin 4 t& kétij vendimi, pas shfrytézimit t&
pushimit vjetor n& kohézgjatje prej 18 ditéve, do t& rikthehen n& vendet e tyre t€ punés.

6. Personeli administrativ q& pjesérisht e ka shfrytézuar pushimin vjetor t& vitit 2019,
pjesén e mbetur t& pushimit mund ta shfrytézojn€ vetém pér ditét e pashfrytézuara q€ i
takojné sipas ligjit.

7. Népunési civil mund t’i barté vitin tjetér maksimalisht dymbédhjeté (12) dité€ pune t&
pushimit vjetor t& pashfrytézuara né vitin 2019. Ditét e pashfrytézuara t€ pushimit vjetor
mund t& shfrytézohen mé s& largu deri né gjysmén e par€ t& vitit t&€ ardhshém kalendarik,
respektivisht deri mé& 30 gershor 2019.
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Zyra pér diploma né Administratén qendrore gjaté kohé&s s& pushimit vjetor do t&
funksionojé me nj& zyrtar i cili do t’i kryej shérbimet e dhénies sé diplomave t&
nénshkruara nga personat e autorizuar.

Sekretari i njésisé akademike pérkatése &shté i obliguar q& gjaté kohés s& pushimit
vjetor t€ caktoj& me rotacion njé népunés q¢ mbulon pozitén e zyrtarit t& shérbimit t&
studentéve dhe t& pérgatis orarin e angazhimit t& tyre gjaté késaj periudhe.

Sekretari i njésis€ akademike pérkatése &shté i obliguar q& pér secilin népunés
administrativ t€ 1€shojé vendim individual pér periudhén e shfrytézimit t& pushimit
vjetor pér vitin 2019.

Menaxheri i personelit, obligohet q& pér secilin népunés administrativ t& AQ t& léshojé

vendim individual p&r periudhén e shfryt&zimit t& pushimit vjetor pér vitin 2019.

Ky vendim hyn né& fuqi nga dita e nénshkrimit.

Vendimi t’u dérgohet :
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Menaxhmentit t& UP-sé&;
Sekretarit t& pérgjithshém UP-sé;
Dekanéve t€ njésive akademike;
Sekretaréve t& njésive akademike;
Drejtoréve t& shérbimeve ng AQ;
Menaxherit t€ personelit t& UP-sg.




